
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI GABRIELI” MIRANO (VE)
Sede Centrale: Via Paganini, 2/A - 30035 - MIRANO (VE) - Tel. 041/431407- 041/432932 -Codice mecc. VEIC85600Q

email: veic85600q@istruzione.it  PEC:  veic85600q@pec.istruzione.it Sito web: www.icgabrielimirano.edu.it
C.F.  90159650275 – Codice fatt. elettr.  UFBP1E – Codice IPA  istsc_veic85600q – Cod. AOO:AOOICSGG

Al sito web 
                           Alla sez. Amm.ne trasparente

CUP:   E71F24000900006  
CIG: B6D0CDB96E  
OGGETTO: determina a contrarre con affido diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera
b) del D.lgs 36/2023,  per l’aggiornamento del  Sito Web della Scuola finanziato con i
fondi dall’Unione Europea – Next Generation EU  -– PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E
RESILIENZA–MISSIONE1-INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZIO  E  CITTADINANZA
DIGITALE”–“ESPERIENZA DEL  CITTADINO NEI  SERVIZI  PUBBLICI”  – SCUOLE
(Settembre 2024).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 45 del D.I. 129/2018 che disciplina il potere negoziale del Dirigente 

scolastico;
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTE le delibere degli OO.CC

VISTO

l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE
DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 
1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1
- ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE ( Settembre 
2024)”;

VISTA la candidatura n. 108561 del 05/12/2024;
VISTO il Decreto n. 185-2/2024- PNRR di autorizzazione della candidatura presentata;

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot.3392   del 20/02/20225;

CONSIDERATO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 
diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett.b) - D.lgs. n.36 del 31 
marzo 2023;

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per il servizio di cui all’oggetto è pari ad € 
7.301,00, IVA inclusa;

VISTA l’offerta presentata dalla  Edugamma Srl  – Concessionaria ARGO Software con
P.I. n.  10453380965  , che appare idonea a soddisfare le esigenze sottese alla
presente procedura di affidamento;

CONSIDERATO che la ditta è già fornitore presso l’Istituto in intestazione del servizio di gestione 
del sito e che, pertanto, appare opportuno l’affidamento della fornitura in parola 
alla medesima ditta, nell’ottica di una continuità tesa ad assicurare una maggiore
efficienza del servizio;

TENUTO CONTO che l’Istituto non ha richiesto all’operatore la presentazione di una garanzia 
definitiva ai sensi dell’art. 103, comma 11, del D.lgs. 50/2016, per le seguenti 
ragioni: esiguità dell’importo dell’affidamento, sconto sul prezzo, solidità 
finanziaria e patrimoniale della ditta;

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

http://www.icgabrielimirano.edu.it/
mailto:veic85600q@istruzione.it




normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti
in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 
dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 
attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di 
Gara (CIG);

VISTO L’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 
495, L.n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali 
e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.

VISTA L’assenza di Convenzioni Consip attive, per il servizio in oggetto;

VISTO Il programma annuale 2025;

DETERMINA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1) Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto 
del servizio di cui sopra per un importo di € 5.000,00 I.V.A. esclusa, alla ditta EDUGAMMA SRL  
Concessionaria ARGO Software con P.I. n. 10453380965 Via Padre Marcolini 17, 200070 Cerro 
al Lambro (MI); 

2) Di aggiudicare il servizio mediante affidamento diretto, di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del 
D.Lgs. 50/2016; 

3)  Di autorizzare la spesa complessiva € 6.100,00 I.V.A. inclusa, da imputare all’esercizio 
finanziario 2025, nella scheda attività: A01 Funzionamento generale e decoro della scuola - 
A01/02 Risorse PNRR – Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”;

4) CIG attribuito alla fornitura è B6D0CDB96E;  
5) Di incaricare il DSGA dell’Istituto di emettere mandato di pagamento in favore della ditta 

affidataria solo dopo aver verificato la regolare esecuzione del servizio, l’emissione di fattura 
elettronica ed il positivo esperimento della verifica di regolarità contributiva (DURC) prescritta 
dalla vigente normativa e dopo l’effettiva erogazione dei fondi da parte del Miur;

6) Il  Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente 
scolastico Alessandra Fontenova;

7) Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza.

                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                        Alessandra FONTENOVA
                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                    dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA
	Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
	1) Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto del servizio di cui sopra per un importo di € 5.000,00 I.V.A. esclusa, alla ditta EDUGAMMA SRL Concessionaria ARGO Software con P.I. n. 10453380965 Via Padre Marcolini 17, 200070 Cerro al Lambro (MI);
	2) Di aggiudicare il servizio mediante affidamento diretto, di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016;
	3) Di autorizzare la spesa complessiva € 6.100,00 I.V.A. inclusa, da imputare all’esercizio finanziario 2025, nella scheda attività: A01 Funzionamento generale e decoro della scuola - A01/02 Risorse PNRR – Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”;
	4) CIG attribuito alla fornitura è B6D0CDB96E; 
	5) Di incaricare il DSGA dell’Istituto di emettere mandato di pagamento in favore della ditta affidataria solo dopo aver verificato la regolare esecuzione del servizio, l’emissione di fattura elettronica ed il positivo esperimento della verifica di regolarità contributiva (DURC) prescritta dalla vigente normativa e dopo l’effettiva erogazione dei fondi da parte del Miur;
	6) Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dirigente scolastico Alessandra Fontenova;
	7) Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Alessandra FONTENOVA

		2025-05-13T10:40:23+0200
	FNTLSN70P53D653I




